
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA   číslo : 520145/2022 
 

 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 mezi smluvními stranami 

 

 

1. V & M FROZEN mořský potvory, s.r.o. 

se sídlem Masarykova 666, 439 42 Postoloprty 

IČ 25452975 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19022 

bankovní spojení Česká spořitelna, pobočka Louny, číslo účtu 1022900389/0800 

zastoupená panem Vladislavem Řehákem   – jednatelem společnosti 

 

jako prodávající na straně jedné 

 

 

 

2. 2.Mateřská škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

se sídlem  Krušnohorská 740/16 , Rybáře, 360 10 Karlovy Vary  

IČ 71237011 

zastoupená paní Lenkou Fischbachovou – statutární zástupkyní ŘŠ 

jako kupující na straně druhé 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je prodej mražených, chlazených, sterilovaných a ostatních potravin 

(dále jen zboží).  

 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti prodávajícího a kupujícího 

 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží na základě jednotlivých dílčích kupních 

smluv v požadovaném rozsahu nejpozději do pěti dnů po obdržení písemné či faxové 

objednávky kupujícího. Po obdržení ústní objednávky je tato pro prodávajícího v termínu 

stanoveném v první větě závazná jen tehdy, potvrdí-li prodávající její obsah kupujícímu 

písemně nebo faxem do jednoho dne od objednávky kupujícího. V objednávce kupujícího 

musí být kromě specifikace zboží uvedena i specifikace cenová. Objednávka kupujícího 

musí obsahovat podrobnou specifikaci zboží dle nabídkového listu prodávajícího (číslo 

nebo popis výrobku, cena za jednotku, množství jednotek,…) 

2. Kupující je povinen zboží spolu s doklady k němu řádně převzít a včas prodávajícímu 

zaplatit kupní cenu. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 

převzetí. Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá 

vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku 

povinností prodávajícího. Převzetí zboží je kupující povinen potvrdit na příslušném 

dodacím listě.  



3. Prodávající je povinen předat kupujícímu spolu se zbožím doklady, potřebné k převzetí 

zboží. V případě nedodání těchto dokladů není kupující povinen zboží převzít. 

4. Prodávající je povinen objednané zboží dopravit na vlastní náklady do provozoven 

určených kupujícím. Místo dodávky (převzetí) zboží je sídlo společnosti kupujícího, 

pokud nebylo vzájemně dohodnuto jinak. Určení místa dodání zboží bude provedeno 

písemnou formou s tím, že každá změna místa dodání zboží musí být prodávajícímu 

písemně sdělena nejpozději 5 dní před každou změnou místa dodání zboží. Dodávka je 

splněna odevzdáním zboží a dokladů, potřebných k převzetí zboží kupujícímu, nebo osoby 

pověřené kupujícím na základě zvláštní plné moci a potvrzením dodacího listu. 

5. Prodávající je povinen dodat zboží v jakosti a kvalitě, se kterou při podpisu této smlouvy 

na základě předvedených vzorků souhlasil. Jakost dodávaného zboží se řídí platnými 

hygienickými a dalšími příslušnými normami. V případě dodání vadného zboží je 

prodávající povinen  toto zboží, ve lhůtě mu k tomu kupujícím určené, vyměnit za 

bezvadné.  

6. Kupující může při převzetí zboží od požadované  kvality a jakosti ustoupit s tím, že pro 

tento případ bude příslušně upravena kupní cena. O nižší jakosti a kvalitě a stanovené 

nové kupní ceně musí být při převzetí sepsán zápis jenž podepíší obě smluvní strany. 

7. Prodávající má právo upravovat ceny stanovené v nabídkovém listu a to tak, že 

kupujícímu oznámí změnu na webovém portálu www.frozen.cz. Kupující je povinen nové 

ceny akceptovat při první objednávce následující po oznámení změny cen. V případě, že 

by nové ceny podstatným způsobem překročily uvedené ceny v dosavadním nabídkovém 

listu, může kupující od této smlouvy odstoupit. 

8. Prodávající při podpisu této smlouvy prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

9. V případě, že kupující je v prodlení se splněním jakékoliv své povinnosti vyplývající z 

této smlouvy, nebo z jakéhokoliv právního předpisu, případně jakýmkoliv jiným 

způsobem znemožní prodávajícímu splnit povinnost dodat zboží, je povinnost 

prodávajícího dodat zboží včas splněna, bylo-li kupujícímu umožněno zboží převzít a 

kupující je povinen dodané zboží převzít. 

10. V případě, že kupující je v prodlení se svou povinností hradit jakýkoliv svůj finanční 

závazek vůči prodávajícímu, může prodávající odmítnout realizaci dodávky zboží do doby 

splnění předmětného finančního závazku. 

11. Prodávající má právo realizovat dodávku zboží i po částech. V případě, že kupující 

neodebere, resp. nepřevezme zboží řádně a včas, má prodávající právo od dílčí kupní 

smlouvy nebo této rámcové kupní smlouvy odstoupit jednostranným prohlášením s účinky 

odstoupení okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení kupujícímu. 

Prodávající má v této souvislosti právo uplatnit vůči kupujícímu nárok na náhradu 

veškerých v této souvislosti vzniklých nákladů, jakož i nárok na ušlý zisk. 

 

 

Článek III. 

Vady zboží a reklamační doba 

 

1. Nároky z odpovědnosti za vady zboží neupravené touto smlouvou či dílčí kupní smlouvou 

se se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

2. Práva z odpovědnosti za vady chlazeného zboží a zmrzlinových výrobků zn.Menorquina 

musí být uplatněna nejpozději v den dodání, u ostatního zboží nejdéle do sedmého dne od 

dodání, jinak zaniknou. Pokud kupující neoznámí vady ve výše uvedených lhůtách, jeho 

právo na reklamaci vad zaniká. 

3. Kupující je povinen poté, kdy se o vadě zboží dozvěděl, ji prodávajícímu neprodleně 

oznámit, nejpozději však do konce stanovené reklamační doby. V případě, že dodané 



zboží neodpovídá co do množství, jakosti, provedení nebo balení podmínkám stanoveným 

v kupní smlouvě, má zboží vady. Vady zboží je kupující povinen neprodleně 

prodávajícímu oznámit a rovněž hodnověrným způsobem prokázat.  

 Oznámení o vadách musí obsahovat:  

*číslo dílčí kupní smlouvy (potvrzené objednávky), faktury a dodacího listu,  

*popis vady nebo přesné určení toho, jak se vada projevuje, 

*počet nebo objem vadného zboží, 

*způsob zjištění vady zboží. 

 

4. V případě, že zboží bude mít vady, které kupující včas oznámil prodávajícímu, může 

kupující žádat dodání náhradního zboží nebo slevu z kupní ceny nebo od smlouvy 

odstoupit. 

5. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody kupujícím. Kupující má vedle 

nároku ze záruky také nárok na náhradu škody s tím omezením, že jde o náhradu škody, 

která mu v důsledku vadného zboží vzešla. Možnost uplatnění maximální výše škody je 

pro každý jednotlivý případ ohraničena částkou rovnající se ceně úspěšně reklamovaného 

zboží. Kupující, kterému vznikl nárok na slevu z kupní ceny není oprávněn požadovat 

náhradu zisku ušlého v důsledku nedostatku vlastností zboží, na něž se sleva vztahuje. 

6. Vady zboží, jež vznikly po přechodu nebezpečí škody na zboží na  kupujícího vnějšími 

událostmi a nezpůsobil  je prodávající ani osoby, s jejichž pomocí prodávající plnil svůj 

závazek, nezakládají odpovědnost prodávajícího. 

7. Zboží musí být kupujícím převzato a skladováno s náležitou odbornou péčí tak, aby 

nedošlo k poškození zboží ani dopravního prostředku, které zboží přepravovalo. 

 

 

Článek IV. 

Kupní cena 

 

 

1. Kupní cena je sjednána v rámci dílčích kupních smluv jako cena smluvní. Kupní cena, 

pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak, bude vypočtena v návaznosti na 

nabídkový list prodávajícího, který je zveřejňován na webovém portálu www.frozen.cz.  

S ohledem na proměnlivost cen na vstupech si prodávající vyhrazuje právo nabídkový list 

průběžně aktualizovat. Prodávající se zavazuje po každé změně kupujícímu zaslat 

aktualizované znění nabídkového listu.  

2. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu včetně daně z přidané hodnoty (DPH) do 14 dnů 

ode dne převzetí zboží na účet prodávajícího č. 1022900389/0800. Kupní cena je 

zaplacena dnem připsání  uhrazené finanční částky na účet prodávajícího. 

3. Prodávající se zavazuje vystavit kupujícímu nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění daňový doklad k vyúčtování DPH. 

4. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Smluvní pokuta je splatná dnem následujícím po jejím vzniku. Tímto není dotčeno právo 

prodávajícího na náhradu škody. 

5. Kupující není oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část z důvodu jakýchkoliv vlastních 

nároků vůči prodávajícímu. Kupující není oprávněn jakékoliv vlastní nároky započítávat 

na kupní ceny, a to ani tehdy, jestliže se tyto nároky opírají o práva z reklamací včas 

uplatněných. 

6. V případě důvodných pochybností prodávajícího o platební schopnosti kupujícího je 

prodávající oprávněn bez předpokladu naplnění jiných dalších práv prodávajícího 



jednostranně upravit platební podmínky sjednané v kupní smlouvě, zejména zkrátit 

splatnost, případně požadovat platbu v hotovosti nebo platbu předem. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě strany se zavazují neposkytovat a nezveřejňovat žádné informace třetím osobám, 

které získaly v souvislosti s obchody podle této smlouvy, případně které by mohly 

poškodit vzájemné vztahy obou smluvních stran nebo zájmy a práva jedné ze smluvních 

stran. 

2. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy musí být učiněny na základě shodné vůle 

smluvních stran projevené v písemné podobě. Tyto dodatky se stanou integrální součástí 

této smlouvy a budou číslovány. 

3. Prodávající může od této smlouvy jednostranně odstoupit, jestliže kupující bude 

v prodlení s placením kupní ceny o více než 30 dní. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze písemně vypovědět i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající platným 

právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

8. Na důkaz souhlasu s písemným zněním této smlouvy připojují na její závěr dle své 

svobodné a pravé vůle zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Postoloprtech dne: 1.2.2022 

       

V.Řehák   – jednatel    Lenka Fischbachová  - statutární zástupkyně ŘŠ 

 

 

 

.............................................................       ........................................................................ 

                   prodávající                  kupující 


